
 

 

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З  

 

09 серпня 2024 року Київ № 1404 

Зареєстровано в Міністерстві 

юстиції України 

15 жовтня 2024 року за                 

№ 1554/42899 

Деякі питання діяльності референс-

лабораторій в системі громадського 

здоров’я 

 

Відповідно до пункту 13, абзацу сімнадцятого пункту 20 частини першої 

статті 8, пункту 29 частини третьої та частини четвертої статті 10 Закону України 

«Про систему громадського здоров’я», Закону України «Про адміністративну 

процедуру», пункту 1419 Плану заходів з виконання Угоди про асоціацію між 

Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським 

співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 жовтня 2017 року 

№ 1106, статті 15 Регламенту (ЄС) 2022/2371 Європейського парламенту та Ради 

від 23 листопада 2022 року про серйозні транскордонні загрози здоров'ю та 

скасування Рішення № 1082/2013/ЄС, з метою врегулювання основних питань 

діяльності референс-лабораторій у системі громадського здоров’я,   

 
НАКАЗУЮ:  

 
1. Затвердити такі, що додаються: 

1) Порядок надання статусу референс-лабораторії в системі громадського 

здоров`я; 

2) Критерії надання статусу референс-лабораторії в системі громадського 

здоров`я; 

3) Перелік інфекцій (збудників), щодо яких головна експертна установа у 

сфері громадського здоров’я забезпечує виконання функції референс-

лабораторії; 

4) Перелік інфекцій (збудників), що потребують визначення референс-

лабораторіями.  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/984_011


 

 
2 

 

 

2. Встановити, що лабораторії, на які до набрання чинності цим наказом, 

Міністерством охорони здоров’я України було покладено функції референс-

лабораторій за інфекціями (збудниками) згідно з Переліком інфекцій 

(збудників), щодо яких головна експертна установа у сфері громадського 

здоров’я забезпечує виконання функції референс-лабораторій, затвердженим 

підпунктом 3 пункту 1 цього наказу, протягом 12 місяців з дня набрання чинності 

цим наказом мають підтвердити статус референс-лабораторії у системі 

громадського здоров’я за відповідними напрямами згідно з Порядком надання 

статусу референс-лабораторії в системі громадського здоров`я, затвердженим 

підпунктом 1 пункту 1 цього наказу. 

3. Департаменту громадського здоров’я (Тетяні Скапі) забезпечити: 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на 

державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України після здійснення його державної реєстрації в 

Міністерстві юстиції України. 

 4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров’я України – головного державного санітарного лікаря України 

Ігоря Кузіна. 

5. Цей наказ набирає чинності з дня офіційного опублікування. 

 

 

 

Міністр                             Віктор ЛЯШКО 


